78
In illis temporibus. Loquente inu ad turbas ecce mater eius & fratres
stabant foris. querentes loqui ei; *O melius*

beati gregorii pape de eadem lectione

Scilicet euangelii fratrum huiusmodi breuius est lectio
recitata. Sed magnis inferiorum ponderibus grauida;
Iesus & enim conditor & redemptor nostrae matrem se nosse dissimu-
lat. & quae mater eius sit. qui propinquus non per cognationem carnis. sed
per coniunctionem spiritus designat dicens; Quae est mater mea? qui
sunt fratres mei? qui cumque fecerit uoluntatem patris mei qui in
caelis est. ipse enim frater. soror. & mater est; Quibus nobis uerbis
quid aliud innotuit. nisi quod obsequentes iussionibus suis mul-
tos ex gentilitate collegit. & uideam ex cuius carne est genus
non agnoscit. Unde & mater eius cum quasi non agnoscitur fo-
ris stare prohibet. quia uidelicet in synagoga idcirco ab auctore
suo non recognoscitur quia legis obseruationem tenens spirita-
lem intellectum perdidit. & sese ad custodiam litterarum foris fixit;
sed cum is qui uoluntatem patris fecerit soror & frater domini dicitur.
Propter utrumque seruum qui ad fidem colligitur mirum non est. miran-
dum uero est ualde. quomodo & iam mater dicatur; Fideles enim
discipulos fratres uocare dignatus est dicens; Ite nunciate fratribus meis;
Qui ergo frater domini fieri ad fidem ueniendo potuerit. querendum est
quomodo esse & iam mater possit; Sed sciendum nobis quia qui christi
frater & soror est credendo mater efficitur predicando; quasi enim perit dicitur
quae cordi audientis infuderit. & mater eius efficitur. si per eius uocem
amor domini in proximo mente generatur; Ad quam rem nobis idonee
confirmanda ad beatam felicitas cuius hodie natalitia cele-

bramus. que credendo extitit ancilla xpi & pdicando facta e
mater xpi; Septe quippe filios sicut ingessit ei emendationib.
legit sic post se timuit uiuos in carne relinquere. sicut carna
les parentes solent metuere ne mortuos pmittant; In psecu
tionis eni labore deprensas filioru corda in amore supne patrie
pdicando roborauit. & parturiuit spu quos carne pepererat.
ut pdicatione pareret do. quos carne pepererat mundo; Con
siderate frs km in femineo corpore uirile pectus. ad mortem
stetit. in pterrita. amittere se in filius lum ueritatis timuit
si non fuisset orbata; Nu quid ego hanc feminam martyrem dix
erim. certe dñs cu de iohanne loqueret dic; Quid existis
uidere in deserto. pphetam utiq. dico uobis. & plus quam ppheta;
Et iohannes ipse requisitus respondit dicens; Non sum ppheta;
Quia eni se plus quam pphetam nouerat. esse se pphetam negabat.
Qui idcirco plus quam ppheta dicit. quia pphete e officiu uen
tura pnunciare. n etia ostendere; Iohannes uero plus quam
ppheta e. quia que uerbo dix. digito ostendit; Non ergo hanc
feminam martyrem sed plus quam martirem dixerim. que septe
pignorib. ad regnu pmissis. totiens ante se mortua ad pe
nas prima uenit. sed puenit octaua; Aspexit mat & cruciata
& in pterrita filioru mortem. spei gaudio deluit. dolore nature.
timuit uiuentib. gauisa morientib. obtulit nullu post se re
linquere. ne si que haberet supstatem. non posset habere consor
tem; Nemo ergo ex uobis frs km existimat quod ei cor mo
rientib. filius etiam carnalis affectus minime pulsauit.
Neq. eni filios quos carne sua esse nouerat. sine dolore

poterat morientes uidere. Sederat uis amoris interior que dolo-
re uinceret carnis, unde & passuro petro dicit; Cū senueris.
extendes manus tuas. & alius te cingat. & ducat quo non uis;
Neq; enī si plenissime petrus nolle & p̄p̄opati potuisset. sed
martyriū qđ p̄ infirmitatē carnis noluit p̄ uirtutē sp̄s̄ amauit.
quidū p̄ carnē ad penas trepidat. p̄ sp̄m ad gloriā exultat;
Actū ē ut cruciatū martyrii nolendo uoluisset. sicut nos qđ
cū gaudiō querim⁹ salutis amarū poculū sumimus purgatio-
nis; amaritudo quidē in poculo displicet. sed resatuenda p̄
amaritudinē salus placet; Amavit ergo iuxta carnē felicitas
filios. sed p̄ amore cælestis patrię mori corā se uoluit quos
amavit. ipsā eorū uulnera accepit. sed ipsā in eis ad regnū pue-
nientib. excreuit; Recte ergo hanc feminā ultra matrē
dixerim. que & totiens in filis & desiderabiliter exancta dū
multiplex martyriū obtinuit. ipsā quoq; martyrii palmā uicit;
fertur apud ueteres mos fuisse ut quisquis consul existeret iuxta
ordinē tēporū honoris sui locū teneret; at si quis posterius ad
consulatū ueniens consul n̄ semel sed bis fortasse aut tertio
fieret. etiā illos laude & honore transcenderet qui n̄ plus quā
semel consules extitissent; uicit ergo beata felicitas marty-
res que tot ante se morientib. filis p̄ x̄po frequentē occubuit.
quia & amor illius sola sua mors minime sufficit; Conside-
remus fr̄s hanc feminā consideremus nos qui membris cor-
poris uiri sum⁹. in eius conparatione quid existimabimur.
Sepe nāq; agenda aliqua bona pponim⁹. sed si unus contra
nos leuissimus sermo ab ore inridentis eru perit. ab inten-
tione

actionis nrae fracti protinus & confusi resiliimus; Ecce nos ple-
rumq. abono opere uerba reuocant. felicitate uero asca in-
tentione frangere nector menta potuerit; nos inaura male-
dictionis impingimus; hae ad regnu etia pferru exit. nihilq.
esse qd obsistebat estimauit; nos ad pcepta dominica largiri
nra saltem supflua nolimus. hec n solu do sua substantiam
contulit. sed p illo etia ppta carne dedit; nos cu ex diuina ius-
sione filios amittamus sine consolatione lugemus. hec eos
uelut mortuos plangeret si non obtulisset. Cu ergo ad illud
terribile examen districtus iudex uenerit. quid nos uiri
dicem. cu eius femine gloria uiderimus?

que tunc erit uiris excusatio. quando hec ostenderet
que cu seculo sexum uicit. Sequamur ergo frs kmi districta
& aspera redemptoris uia. usu quippe uirtutu ita ia plana fac-
ta e. ut p ea feminis liceret ambulare; despiciamus cuncta
psentia. nulla sint & eni que transire possunt. turpe sit dili-
gere qd constat citius perire; non nos terrenaru reru amor
superet. non supbia inflat. n ira delant. non luxuria pol-
luc. n inuidia consumat; A more nro frs kmi redemptor
nr occubuit. & nos amore ei discamus uincere nos m& ipsos;
quod si pfecte agimus non solu imminentes penas euadimus.
sed cōmuni cū martirib. gloria remuneramur; nā quāuis
ocasio psecutionis de e. habet tam & pax nra martiriu suu.
quia & sic arnis colla ferro n subdimus. spiritali tam gladio
carnalia desideria in mente trucidamus.